

平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 16 年 7 月 28 日

上場会社名 株式会社ミロク情報サービス

（コード番号：9928 東証第 2 部）

（URL <http://www.mjs.co.jp/>）

代表者 代表取締役会長兼社長 最高経営責任者 是枝 伸彦

TEL：(03) 5361 6369

問合せ責任者 常務取締役経営管理本部長 中谷 研二

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用 : 有

法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17 年 3 月期第 1 四半期	4,789 (3.9)	481 (37.3)	477 (40.9)	319 (102.2)
16 年 3 月期第 1 四半期	4,611 (4.2)	350 (291.7)	338 (326.0)	158 (-)
(参考)16 年 3 月期	18,268	1,399	1,345	591

	1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	20 77	19 92
16 年 3 月期第 1 四半期	10 50	- -
(参考)16 年 3 月期	37 95	37 20

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	19,422	8,764	45.1	563 61
16 年 3 月期第 1 四半期	18,591	7,871	42.3	528 16
(参考)16 年 3 月期	18,005	8,432	46.8	557 17

3. 平成 17 年 3 月期の業績予想（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）

(1) 平成 17 年 3 月期中間業績予想数値の修正（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 9 月 30 日）

（単位：百万円、%）

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想（A）	9,620	770	385
今回修正予想（B）	9,520	800	585
増減額（B - A）	100	30	200
増減率（%）	1.0	3.9	51.9
（ご参考） 前期実績（平成 16 年 3 月期）	9,357	697	259

(2)平成 17 年 3 月期通期業績予想数値の修正 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 3 月 31 日)  
 (単位:百万円、%)

	売 上 高	経常利益	当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( A )	18,670	1,600	800
今 回 修 正 予 想 ( B )	18,570	1,630	1,000
増 減 額 ( B - A )	100	30	200
増 減 率 ( % )	0.5	1.9	25.0
(ご参考) 前期実績(平成 年 月期)	18,268	1,345	591

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 64 円 30 銭

#### 業績予想修正の理由

当第 1 四半期の業績が好調に推移したことに鑑み、平成 17 年 3 月期の中間業績予想および同通期業績予想を上方修正いたしました。

本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1 (要約)貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期末)		比較増減		(参考) 平成16年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	3,964		3,482		482	13.8	3,503	
2 受取手形及び売掛金	5,199		4,991		207	4.2	4,496	
3 たな卸資産	276		416		139	33.5	358	
4 その他	892		712		179	25.2	845	
5 貸倒引当金	50		23		27	116.7	48	
流動資産合計	10,282	52.9	9,579	51.5	702	7.3	9,155	50.9
固定資産								
(1) 有形固定資産								
1 建物及び構築物	1,144		1,204		60	5.1	1,154	
2 器具備品	351		428		77	18.0	342	
3 土地	2,650		2,650		-	-	2,650	
有形固定資産合計	4,145	21.4	4,283	23.0	138	3.2	4,147	23.0
(2) 無形固定資産								
1 ソフトウェア	278		688		409	59.5	283	
2 その他	517		475		42	8.9	609	
無形固定資産合計	796	4.1	1,164	6.3	367	31.6	894	5.0
(3) 投資その他の資産								
1 投資有価証券	1,401		1,071		329	30.8	1,254	
2 その他	2,869		2,599		270	10.4	2,605	
3 貸倒引当金	72		107		34	32.4	51	
投資その他の資産合計	4,198	21.6	3,563	19.2	634	17.8	3,808	21.1
固定資産合計	9,140	47.1	9,012	48.5	128	1.4	8,849	49.1
資産合計	19,422	100.0	18,591	100.0	831	4.5	18,005	100.0

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期末)		比較増減		(参考) 平成16年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
<b>(負債の部)</b>								
流動負債								
1 買掛金	830		885		55	6.2	875	
2 短期借入金	4,360		3,920		440	11.2	2,960	
3 一年以内返済予定 長期借入金	1,940		441		1,498	339.2	2,000	
4 一年以内償還予定社 債	100		600		500	83.3	100	
5 賞与引当金	137		655		518	79.1	474	
6 その他	2,649		1,869		780	41.7	2,365	
流動負債合計	10,017	51.6	8,372	45.0	1,644	19.6	8,775	48.8
固定負債								
1 社債	150		-		150	-	150	
2 長期借入金	485		2,250		1,765	78.4	517	
3 退職給付引当金	-		94		94	-	127	
4 その他	5		2		3	153.2	2	
固定負債合計	640	3.3	2,347	12.7	1,706	72.7	797	4.4
負債合計	10,658	54.9	10,719	57.7	61	0.6	9,572	53.2
<b>(資本の部)</b>								
資本金	3,067	15.8	2,710	14.6	357	13.2	2,924	16.2
資本剰余金	2,883	14.8	2,497	13.4	386	15.5	2,740	15.2
資本準備金	2,883		2,497				2,740	
利益剰余金	3,342	17.2	2,915	15.7	427	14.7	3,348	18.6
利益準備金	206		206				206	
任意積立金	2,780		2,509				2,509	
四半期(当期)未処分 利益	355		198				631	
その他有価証券評価差 額金	266	1.4	39	0.2	226	570.9	211	1.2
自己株式	794	4.1	290	1.6	504	173.7	791	4.4
資本合計	8,764	45.1	7,871	42.3	893	11.3	8,432	46.8
負債及び資本合計	19,422	100.0	18,591	100.0	831	4.5	18,005	100.0

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

区分	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期末)		比較増減		(参考) 平成16年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
売上高	4,789	100.0	4,611	100.0	178	3.9	18,268	100.0
売上原価	1,748	36.5	1,941	42.1	193	10.0	7,470	40.9
売上総利益	3,041	63.5	2,669	57.9	372	13.9	10,797	59.1
販売費及び一般管理費	2,559	53.4	2,318	50.3	241	10.4	9,398	51.4
営業利益	481	10.1	350	7.6	130	37.3	1,399	7.7
営業外収益	15	0.3	6	0.1	9	142.9	34	0.2
1 受取利息	0		0				1	
2 受取配当金	10		2				6	
3 雑収入	5		4				26	
営業外費用	20	0.4	18	0.4	1	8.0	87	0.5
1 支払利息	14		14				61	
2 社債利息	0		3				7	
3 雑損失	5		-				18	
経常利益	477	10.0	338	7.3	138	40.9	1,345	7.4
特別利益	127	2.7	-	-	127	-	125	0.6
1 投資有価証券売却益	-		-				66	
2 新株引受権戻入益	-		-					
3 退職給付引当金戻入益	127		-				59	
特別損失	27	0.6	28	0.6	0	3.5	293	1.6
1 固定資産除却損	2		3				16	
3 投資有価証券評価損	-		-				95	
4 会員権売却損	-		-				34	
5 会員権評価減	3		-				39	
6 貸倒引当金繰入額	20		-				8	
7 退職給付変更時差異	-		24				99	
税金等調整前前四半期 (当期)純利益	577	12.1	310	6.7	267	86.0	1,177	6.4
税金費用	258	5.4	152	3.3	105	69.2	586	3.2
四半期(当期)純利益	319	6.7	158	3.4	161	102.2	591	3.2

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。